
UCHWAŁA NR C.653.2023 

RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia  regulaminu Targowiska Miejskiego w Kunowie oraz wyznaczenia miejsca do 

prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 , 572 i 1463) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
(Dz. U. poz. 2290), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin Targowiska Miejskiego w Kunowie przy ul. Kościuszki 2a, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

2. Miejsce do prowadzenia handlu  przez rolników i ich domowników oraz zasady prowadzenia tego 
handlu wskazuje Regulamin , o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LVI/372/14 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 30 lipca 2014 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu Targowiska Miejskiego przy ul. Kościuszki w Kunowie. 

§ 4. 1. Po wejściu w życie Regulaminu, o którym mowa w § 1, podlega on wywieszeniu na tablicy 
usytuowanej na Targowisku Miejskim w Kunowie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Kunów. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

  
Przwewodniczący Rady  

Miejskiej w Kunowie 
 
 

Piotr Bek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270CCBBA-7B42-4BE0-B53C-A590187D1B95. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr C.653.2023 
Rady Miejskiej w Kunowie 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Regulamin Targowiska Miejskiego w Kunowie 

§ 1. Postanowienia niniejszego Regulaminu obowiązują wszystkich handlujących oraz określają zasady 
korzystania z Targowiska Miejskiego w Kunowie, które jest zlokalizowane w miejscowości Kunów, przy ulicy 
Kościuszki 2a, na nieruchomości zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka numer 1897/14, 
zwanego dalej „targowiskiem”. 

§ 2. 1. Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. 

2. Handel odbywa się na terenie targowiska we wtorki, piątki i soboty w godzinach od 6.00 do 13.00, 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. Targowisko podzielone jest na dwie strefy, zgodnie z załącznikiem graficznym do niniejszego 
regulaminu, na które składają się: 

1) Strefa A przeznaczona w piątki i soboty do sprzedaży produktów rolno-spożywczych zarezerwowanych dla 
rolników i ich domowników, zgodnie z ustawą z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290); 

2) Strefa B przeznaczona jest do prowadzenia sprzedaży pozostałego asortymentu, w strefie tej znajduje się 
7 stoisk zadaszonych, a pozostałe stoiska zlokalizowane na tym terenie są niezadaszone. 

4. Informacja o Administratorze targowiska, wyznaczonym przez Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie, 
zostanie podana na stronie internetowej BIP Gminy Kunów oraz na tablicy ogłoszeń targowiska. 

§ 3. 1. Rolnicy produktów rolno-spożywczych mają pierwszeństwo rezerwacji stoisk w strefie A, o której 
mowa w § 2 ust. 3, na zasadach określonych w ust. 2. 

2. Rezerwacji należy dokonać do godziny 14.00 przed dniem, w którym ma być udostępnione miejsce 
u Administratora targowiska. W przypadku braku rezerwacji, stanowiska będą ogólnodostępne. 

§ 4. 1. Przydział powierzchni przez Administratora pod stoisko jest ostateczny i nie podlega zmianie. 

2. Powierzchnia przeznaczona jest wyłącznie dla Wystawcy, który dopełnił wszystkich formalności 
dotyczących procesu rezerwacji, o której mowa w § 3. 

3. Wszystkie dodatkowe elementy wyposażenia stoiska (stoły, ławy, regały wystawowe, stojaki) 
handlujący zapewniają sobie we własnym zakresie. 

§ 5. 1. Handlujący zobowiązany jest zapewnić w godzinach otwarcia dostępność do stoiska oraz 
dokonywania sprzedaży jedynie w miejscu wyznaczonym przez Administratora.  

2. Na Handlującym spoczywa obowiązek utrzymania estetycznego wyglądu stoiska i jego otoczenia. 

3. Wjazd na teren targowiska jest możliwy jedynie za zgodą Administratora. 

§ 6. 1. Wszelkie płynne odpady Handlujący zobowiązany jest zabezpieczyć i zabrać ze sobą, pozostałe 
odpady należy usunąć do pojemników znajdujących się na terenie targowiska.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270CCBBA-7B42-4BE0-B53C-A590187D1B95. Podpisany Strona 1



2. Handlujący zobowiązany jest do utrzymania własnym staraniem i kosztem na bieżąco czystości 
przekazanej powierzchni oraz powierzchni przyległej (otoczenia). 

§ 7. Handlującym zabrania się udostępniania stoiska osobom trzecim oraz grillowania. 

§ 8. Handlujący zobowiązany jest po zakończeniu handlu do przywrócenia zajmowanej powierzchni 
handlowej do pierwotnego stanu. 

§ 9. 1. Na terenie targowiska zabrania się: 

1) wnoszenia przedmiotów i materiałów niebezpiecznych, żrących, radioaktywnych, wybuchowych, 
łatwopalnych, kanistrów z jakimkolwiek paliwem, jeżeli nie są to rzeczy przeznaczone do sprzedaży 
w fabrycznych i bezpiecznych opakowaniach z odpowiednim certyfikatem; 

2) używania otwartego ognia; 

3) wnoszenia i korzystania z materiałów pirotechnicznych, sztucznych ogni; 

4) wyrzucania do pojemników na śmieci przywiezionych lub wniesionych w tym celu odpadów; 

5) wjazdu pojazdami mechanicznymi, poza przypadkami wyrażenia zgody przez Administratora; 

6) podejmowania działań naruszających zasady współżycia społecznego, w tym dotyczących czynników 
uciążliwych dla pozostałych osób korzystających z targowiska (hałas, zapachy, itp.); 

7) dokonywania jakichkolwiek zmian dotyczących przekazanej powierzchni. 

2. Na terenie targowiska należy: 

1) stosować się do wskazań Administratora dotyczących zachowania bezpieczeństwa, ochrony zdrowia, życia 
lub mienia; 

2) usuwać opakowania i inne przeszkody; 

3) pozostawiać w stanie wolnym drogi ewakuacyjne i ciągi komunikacyjne; 

4) używać wyznaczoną powierzchnię z należytą starannością i zgodnie z jej przeznaczeniem. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270CCBBA-7B42-4BE0-B53C-A590187D1B95. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270CCBBA-7B42-4BE0-B53C-A590187D1B95. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 

m.in. w zakresie targowisk i hal targowych. Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 

w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Organy gminy mogą wydawać akty prawa 

miejscowego, m.in. w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej (art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorzadzie gminnym). 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 oraz art. 5 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu  

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290) rada gminy w drodze uchwały 

wyznacza miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwala 

regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  

Z mocy ustawy, wyznaczenie miejsca i określenie zasad handlu, o których mowa wyżej należy do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Opracował: Refetrat Gospodarki Mieniem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270CCBBA-7B42-4BE0-B53C-A590187D1B95. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4



	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



